АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» августа 2016 г.         № 866

 г. Полярные Зори

Об организации, планировании и осуществлении

мероприятий по гражданской обороне, защите

населения и территории муниципального образования

город Полярные Зори с подведомственной территорией

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», во исполнение  Федеральных  законов  от  12.02.1998  г.  № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  «О  защите  населения  и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и

постановления Правительства Российской Федерации от  30.12.2003   г. № 794

«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций», в целях организации и осуществления мероприятий по

защите населения, материальных  и  культурных  ценностей  на  территории

муниципального образования от опасностей, возникающих при военных

конфликтах или вследствие этих конфликтов,  а  также  при  возникновении

чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера,

п о с т а н о в л я ю:

1. Руководство гражданской обороной и Полярнозоринским звеном

территориальной  подсистемы  РСЧС Мурманской  области  оставляю  за собой.

     2. Функции планирования, подготовки и организации осуществления

2

мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории

муниципального образования от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного  характера  возложить на сектор гражданской защиты

администрации г. Полярные Зори.

     3. Функции по разработке предложений по реализации единой

государственной политики в области предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций  и  обеспечению   пожарной   безопасности, координации

деятельности органов управления и сил Полярнозоринского звена

территориальной подсистемы РСЧС Мурманской области возложить на

комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и

обеспечению пожарной безопасности муниципального образования.

     4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций,

независимо от их организационно - правовой формы и ведомственной

принадлежности организовать и осуществлять мероприятия по гражданской

обороне, защите населения и территории муниципального образования от

чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера в соответствии с

действующим законодательством.

 5. Считать утратившим силу постановление администрации г. Полярные

Зори от 27.10.2008 № 714 «Об организации, планировании и осуществлении

мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории

муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной

территорией от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального образования              М.О. Пухов

г. Полярные Зори

3

Визы согласования:

Правовой отдел ______________________ «____»___________ 2016

Крупенько А.В.

1-в дело, 1-Прокуратура, 1-сектор ГЗ.